
1.1 

• • 
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
0,,,,,.. Minta& /Vitt Metas,

iEnçaie,

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, venho adjudicar o processo 

Eletrônico n°. 2022.09.16.01 - PE - SEINFRA, cujo objeto 

PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELETRICO 

READEQUAÇÃO DE PREDIO, PARA INSTALAÇÃO 

COSTURA NA SEDE DO MUNICIPIO, PARA ATENDER 

EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01, 
de: 

1 — G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 
11.175.931/0001-47, no valor total de R$ 61.153,30 (SESSENTA 
CINQUENTA E TRÊS REAIS, E TRINTA CENTAVOS), 
seguir: 

•- - - - 1.CiW1i 

licitatório 

é o REGISTRO 

DA 

AS 

02 e 03 ADJUDICADOS 

inscrito 

conforme 

na modalidade 

DE PREÇOS 

E ESTRUTURA 

NOVA FABRICA 

NECESSIDADES 

no CNPJ sob 
E UM MIL CENTO 

descrições dos 

O 

o DE z /0

# •:), 
7 .0 Ir 1- o

R 

Pregão 

PARA 

DE 

em favor 

o 

itens 

ca 

DE 

n° 
E 
a 

-11fil~:k 

1.1 QUADRO DE SOBREPOR COM BARRAMENTO 
TRIFASICO 16 DISJUNTORES DIN 

UNIDADE SOPRANO 

QU XN T. 11: 

R$ 483,00 

. 

R$ 483,00 1 

1.2 
1.2 QUADRO DE SOBREPOR COM BARRAMENTO 

TRIFASICO 72 DISJUNTORES DIN 
UNIDADE SOPRANO 1 R$ 1.636,39 R$ 1.636,39 

1.3 1.3 DISJUNTOR TRIFASICO 10KA 125A CURVA C UNIDADE SOPRANO 1 R$ 198,00 R$ 198,00 

1.4 1.4 DISJUNTOR TRIFASICO 3ICA 16A CURVA C UNIDADE SOPRANO 25 R$48,00 R$ 1.200,00 

1.5 1.5 DISJUNTOR MONOFASICO 3K.A 10A CURVA C UNIDADE SOPRANO 8 R$ 9,00 R$ 72,00 

1.6 1.6 TOMADA INDUSTRIAL MONOFASICA UNIDADE SOPRANO 60 R$ 34,00 R$ 2.040,00 

1.7 

lk illiP

Au 

1.7 TOMADA INDUSTRIAL TRIFASICO UNIDADE SOPRANO 

NLARCA 

PERFILIDE 
R 

8 R$ 60,00 

c I 

R$ 480,00 

A 

'1~ 

, Critile,WCW.S.1)0S..1:1ZODUTOSSER% 1ÇOS UND Qt' AN G. 

150 

‘ ;11.012 
uNt t:mtio

R$ 15,00 

\ ALOR , 

R$ 2.250,00 2.1 2.1 PERFILADO 38X38MM PERGURADO METRO 

2.2 2.2 EMENDA INTERNA PARA PERFILADO 38X38MM UNIDADE 
PERFILIDE

25
R 

R$ 8,67 R$ 216,75 

2.3 2.3 CURVA 90° PARA PERFILADO 38X38MM UNIDADE 
PERFILIDE

2
R 

R$ 18,19 R$ 36,38 



11 ,, 
--_ 

(I \ 

PREFEITURA DE 
--"-- TEJUÇUOCA 

a, fil ~04 Mliipe? Ma( lkd4S 
;01101151. 

o DE zfo

<•,, 5, 7 
J,G1 , el 0 

." 

2.4 2.4 EMENDA TIPO T PARA PERFILADO 38X38MM UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
6 R$ 11,73 

r r

R$70,38 

2.5 2.5 EMENDA TIPO X PARA PERFILADO 38X38MM UNIDADE PERFILIDE 
R 

6 R$ 10,22 R$61,32 

2.6 2.6 GANCHO CURTO TIPO J PARA PERFILADO 38X38MM UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
50 R$ 6,94 R$ 347,00 

2.7 2.7 CABO DE AÇO REVESTIDO 1/4 METRO 
PERFILIDE 

R 280 R$ 9,10 R$ 2.548,00 

2.8 2.8 CLIPS GRAMPO PARA CABO DE AÇO 1/4 UNIDADE 
PERFILIDE

260 
R 

R$ 5,00 R$ 1.300,00 

2.9 2.9 PARAFUSO 3/8 COM 3/4 DE COMPRIMENTO UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
300 R$ 0,78 R$ 234,00 

2.1 
O 2.10 PORCA 3/8 UNIDADE 

PERFILIDE 
R 300 R$ 0,25 R$ 75,00 

2.1 
1 

2.11 ELETROCALHA 200X100 METRO PERFILIDE 
R 

70 R$ 75,00 R$ 5.250,00 

2.1 
2 

2.12 EMENDA INTERNA PARA ELETROCALHA 200X100 UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
20 R$ 11,37 R$ 227,40 

2.1 
3 

2.13 GANCHO VERTICAL ELETROCALHA 200X100 UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
10 R$ 14,66 R$ 146,60 

2.1 
4 

2.14 SAIDA LATERAL DE ELETROCALHA PARA 
ELETRODUTO DE 2" 

Unidade MESH 4 R$ 12,81 R$ 51,24 

2.1 
5 

2.15 CURVA 90° PARA ELETRODUTO GALVANIZADO 2" UNIDADE MESH 4 R$ 74,21 R$ 296,84 

2.1 
6 

2.16 TUBO GALVANIZADO 2" UNIDADE 
ARCELOR 
MITTAL 

12 R$ 562,00 R$ 6.744,00 

2.1 
7 2.17 TUBO GALVANIZADO 2 1/2" (VARA DE 6 METROS) VARA 

ARCELOR 
MITTAL

2 R$ 663,00 R$ 1.326,00 

2.1 
8 

2.18 TUBO GALVANIZADO 1" (VARA DE 6 METROS) VARA 
ARCELOR 
MITTAL 

1 R$ 223,00 R$ 223,00 

2.1 
9 

2.19 TUBO GALVANIZADO 3/4" (VARA DE 6 METROS) VARA 
ARCELOR 
MITTAL 

9 R$ 174,00 R$ 1.566,00 

2.2 
O 

2.20 REDUCAO GALVANIZADO 2 1/2" PARA 1" UNIDADE MESH 1 R$ 32,00 R$ 32,00 

2.2 
1 

2.21 REDUCAO GALVANIZADO 1" PARA 3/4" UNIDADE MESH 2 R$ 21,00 R$ 42,00 

2.2 
2 

2.22 ENGATE RÁPIDO COM TRAVA FEMEA 1/2 UNIDADE MESH 36 R$ 21,00 R$ 756,00 

2.2 
3 

2.23 CONEXAO T 3/4 COM REDUÇÃO 1/2 UNIDADE MESH 36 R$ 15,00 R$ 540,00 

2.2 
4 

2.24 CONEXAO T 1" GALVANIZADO UNIDADE MESH 1 R$ 22,00 R$ 22,00 

2.2 
5 

2.25 COTOVELO GALVANIZADO 1" UNIDADE MESH 1 R$ 12,00 R$ 12,00 

2.2 
6 

2.26 COTOVELO GALVANIZADO 2 1/2" UNIDADE MESH 3 R$ 54,00 R$ 162,00 

2.2 
7 

2.27 LUVA GALVANIZADA 2 1/2" UNIDADE MESH 4 R$ 39,00 R$ 156,00 

2.2 
8 

2.28 LUVA GALVANIZADA 3/4 UNIDADE MESH 20 R$ 12,00 R$ 240,00 

2.2 
9 

2.29 LUVA GALVANIZADA 2" UNIDADE MESH 4 R$ 28,00 R$ 112,00 

.11111111ffillW

'AÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS UND MARC. QuANT. 
% A_1012 

UNITÁRIO 
(RS 1 

VALOR 
TOTAL 

(RS) 



PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
tim. Ite1102, Tempo p'  l&M,s,

ifaçuuct,

o tk, 

o 

3.1 3.1 CABO 1KV 6MM2 PRETO METROS LIGCABOS 100 

R . 

R$ 5,80 

— 

R$ 580,00 

3.2 3.2 CABO 1KV 6MM2 AZUL METROS LIGCABOS 24 R$ 5,85 R$ 140,40 

3.3 3.3 CABO 1KV 6MM2 VERDE METROS LIGCABOS 24 R$ 5,85 R$ 140,40 

3.4 3.4 CABO PVC 750V 2,5MM2 VERMELHO METROS LIGCABOS 1800 R$ 3,10 R$ 5.580,00 

3.5 3.5 CABO PVC 750V 2,5MM2 AZUL METROS LIGCABOS 1500 R$ 4,50 R$ 6.750,00 

3.6 3.6 CABO PVC 750V 2,5MM2 VERDE METROS LIGCABOS 1500 R$ 2,90 R$ 4.350,00 

3.7 
3.7 LUMINÁRIA COMERCIAL C/ REFLETOR EM 

ALUMÍNIO ALTO RENDIMENTO DE SOBREPOR PARA 
LÂMPADA LED T8 1X18W 20W 

UNIDADE LUMINAX 80 R$ 140,45 R$ 11.236,00 

3.8 3.8 LAMPADA TUBULAR LED 18W UNIDADE KIAN 80 R$ 15,29 R$ 1.223,20 

ond do 1 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

., 

TEJUÇUOCA 

r

— CE, 04 de outubro de 2022 

FRANCISCO DAVID MENDES PINT-' O 
PREGOEIRO 



PREFEITURA DE cJ •;\ 
7 

TEJUÇUOCA .0 .__ • . _ 6. 
tem /ecoa tempo r.,,,, f ma,65, 

tomou, _ 
_ . . 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente, venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico n°. 2022.09.16.01 - PE - SEINFRA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELETRICO E ESTRUTURA PARA 

READEQUAÇÃO DE PREDIO, PARA INSTALAÇÃO DA NOVA FABRICA DE 

COSTURA NA SEDE DO MUNICIPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01, 02 e 03 HOMOLOGADOS em 
favor de: 

1 — G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI inscrito no CNPJ sob o n° 
11.175.931/0001-47, no valor total de R$ 61.153,30 (SESSENTA E UM MIL CENTO E 
CINQUENTA E TRÊS REAIS, E TRINTA CENTAVOS), conforme descrições dos itens a 
seguir: 

. LOTE iii -11,t_iN 
i--- • 

INA(..À0 

'E 
251 

ESPECIVIÇAÇÓES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS UND MAR 
VALOR  

UN ITÁRIO 
(RS)., . 

X . 
TOT A 

RS) 

1.1 
1.1 QUADRO DE SOBREPOR COM BARRAMENTO 

TRIFASICO 16 DISJUNTORES DIN 
UNIDADE SOPRANO I 

. _ 

R$ 483,00 R$ 483,00 

1.2 
1.2 QUADRO DE SOBREPOR COM BARRAMENTO 

TRIFASICO 72 DISJUNTORES DIN 
UNIDADE SOPRANO 1 R$ 1.636,39 R$ 1.636,39 

1.3 1.3 DISJUNTOR TRIFASICO 101CA 125A CURVA C UNIDADE SOPRANO 1 R$ 198,00 R$ 198,00 

1.4 1.4 DISJUNTOR TRIFASICO 3ICA 16A CURVA C UNIDADE SOPRANO 25 R$ 48,00 R$ 1.200,00 

1.5 1.5 DISJUNTOR MONOFASICO 31CA 10A CURVA C UNIDADE SOPRANO 8 R$ 9,00 R$ 72,00 

1.6 1.6 TOMADA INDUSTRIAL MONOFASICA UNIDADE SOPRANO 60 R$ 34,00 R$ 2.040,00 

1.7 1.7 TOMADA INDUSTRIAL TRIFASICO UNIDADE SOPRANO 8 R$ 60,00 R$ 480,00 

POP! lel.~.11W • 

rr 
_  0 S - 1...N_D tu-A .• _. 

VALOR 

L:_. . 
VAI.() 

-u• 

2.1 2.1 PERFILADO 38X38MM PERGURADO METRO 
PERF1LIDE 150 

R 
R$ 15,00 R$ 2.250,00 

2.2 2.2 EMENDA INTERNA PARA PERFILADO 38X38MM UNIDADE 
PERFILIDE

25
R 

R$ 8,67 R$ 216,75 

2.3 2.3 CURVA 90° PARA PERFILADO 38X38MM UNIDADE 
PERFILIDE

2
R 

R$ 18,19 R$ 36,38 

.0•-• 
dr 

..111 



** 

PREFEITURA DE 

á TEJUÇUOCA 
iti'n nGern. fr#71,0}6 ',vier red,65

/Engula 

o DE 4/.._ 

.C.S2 ' '9 .ftriOU • 11 

2.4 2.4 EMENDA TIPO T PARA PERFILADO 38X38MM UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
6 R$ 11,73 R$ 70,38 

2.5 2.5 EMENDA TIPO X PARA PERFILADO 38X38MM UNIDADE PERFILIDE 
R 

6 R$ 10,22 R$61,32 

2.6 2.6 GANCHO CURTO TIPO J PARA PERFILADO 38X38MM UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
50 R$ 6,94 R$ 347,00 

2.7 2.7 CABO DE AÇO REVESTIDO 1/4 METRO 
PERFILIDE 

R 
280 R$ 9,10 R$ 2.548,00 

2.8 2.8 CLIPS GRAMPO PARA CABO DE AÇO 1/4 UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
260 R$ 5,00 R$ 1.300,00 

2.9 2.9 PARAFUSO 3/8 COM 3/4 DE COMPRIMENTO UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
300 R$ 0,78 R$ 234,00 

2.1 
O 

2.10 PORCA 3/8 UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
300 R$ 0,25 R$ 75,00 

2.1 
1 

2.11 ELETROCALHA 200X100 METRO 
PERFILIDE 

R 
70 R$ 75,00 R$ 5.250,00 

2.1 
2 

2.12 EMENDA INTERNA PARA ELETROCALHA 200X100 UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
20 R$ 11,37 R$ 227,40 

2.1 
3 

2.13 GANCHO VERTICAL ELETROCALHA 200X100 UNIDADE 
PERFILIDE 

R 
10 R$ 14,66 R$ 146,60 

2.1 
4 

2.14 SAIDA LATERAL DE ELETROCALHA PARA 
ELETRODUTO DE 2" 

Unidade MESH 4 R$ 12,81 R$ 51,24 

2.1 
5 

2.15 CURVA 90° PARA ELETRODUTO GALVANIZADO 2" UNIDADE MESH 4 R$ 74,21 R$ 296,84 

2.1 
6 

2.16 TUBO GALVANIZADO 2" UNIDADE 
ARCELOR 
MITTAL 

12 R$ 562,00 R$ 6.744,00 

2.1 
7 2.17 TUBO GALVANIZADO 2 1/2" (VARA DE 6 METROS) VARA 

ARCELOR 
MITTAL 

2 R$ 663,00 R$ 1.326,00 

2.1 
8 

2.18 TUBO GALVANIZADO 1" (VARA DE 6 METROS) VARA 
ARCELOR 
MITTAL 

1 R$ 223,00 R$ 223,00 

2.1 
9 

2.19 TUBO GALVANIZADO 3/4" (VARA DE 6 METROS) VARA 
ARCELOR 
MITTAL 

9 R$ 174,00 R$ 1.566,00 

2.2 
O 

2.20 REDUCAO GALVANIZADO 2 1/2" PARA 1" UNIDADE MESH 1 R$ 32,00 R$ 32,00 

2.2 
1 

2.21 REDUCAO GALVANIZADO 1" PARA 3/4" UNIDADE MESH 2 R$ 21,00 R$ 42,00 

2.2 
2 

2.22 ENGATE RAPIDO COM TRAVA FEMEA 1/2 UNIDADE MESH 36 R$ 21,00 R$ 756,00 

2.2 
3 

2.23 CONEXAO T 3/4 COM REDUÇÃO 1/2 UNIDADE MESH 36 R$ 15,00 R$ 540,00 

2.2 
4 

2.24 CONEXAO T 1" GALVANIZADO UNIDADE MESH 1 R$ 22,00 R$ 22,00 

2.2 
5 

2.25 COTOVELO GALVANIZADO 1" UNIDADE MESH 1 R$ 12,00 R$ 12,00 

2.2 
6 

2.26 COTOVELO GALVANIZADO 2 1/2" UNIDADE MESH 3 R$ 54,00 R$ 162,00 

2.2 
7 

2.27 LUVA GALVANIZADA 2 1/2" UNIDADE MESH 4 R$ 39,00 R$ 156,00 

2.2 
8 

2.28 LUVA GALVANIZADA 3/4 UNIDADE MESH 20 R$ 12,00 R$ 240,00 

2.2 
9 

2.29 LUVA GALVANIZADA 2" UNIDADE MESH 4 R$ 28,00 R$ 112,00 

' . .r.;. . .• ..: 5. I -., 

IIN, 111r- IA. 

I E 
ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS UNI) 

VALOR 
. "ti T O . . , 

VALO 
T " 

.,,./ 

/Í 



3.1 

.,, 
- PREFEITURA 
, .• "." TEJUÇUOCAu,„ Iteen rE17.1e.)?2,
1011000,

3.1 CABO 1KV 6MM2 PRETO 

MO Mildf 

METROS 

DE 

LIGCABOS 100 R$ 5,80 

o Ec/e co •4 /,\ 
,C) 

O ti trin 
viriff-

P .

Y. . 
4 

R$ 580,00 

3.2 3.2 CABO 1KV 6MM2 AZUL METROS LIGCABOS 24 R$ 5,85 R$ 140,40 

3.3 3.3 CABO 1KV 6MM2 VERDE METROS LIGCABOS 24 R$ 5,85 R$ 140,40 

3.4 3.4 CABO PVC 750V 2,5MM2 VERMELHO METROS LIGCABOS 1800 R$ 3,10 R$ 5.580,00 

3.5 3.5 CABO PVC 750V 2,5MM2 AZUL METROS LIGCABOS 1500 R$ 4,50 R$ 6.750,00 

3.6 3.6 CABO PVC 750V 2,5MM2 VERDE METROS LIGCABOS 1500 R$ 2,90 R$ 4.350,00 

3.7 
3.7 LUMINÁRIA COMERCIAL C/ REFLETOR EM 

ALUMÍNIO ALTO RENDIMENTO DE SOBREPOR PARA 
LÂMPADA LED T8 I Xl8W 20W 

UNIDADE LUMINAX 80 R$ 140,45 R$ 11.236,00 

3.8 3.8 LAMPADA TUBULAR LED 18W UNIDADE 

TEJUÇUOCA 

KIAN 

— CE, 

2 

80 

04 de 

R$ 15,29 

outubro de 2022 

R$ 1.223,20 

Ao setor competente para providências cabíveis, 

JO EIXEIRAS DOS ANTOS NETO 
CRETARIA DE INFRAESTRUTURA 


